2025年５月13日

各 位

会社名  株式会社Will Smart

代表者名  代表取締役社長 石井 康弘

コード番号  175A（東証グロース市場）

問合せ先  執行役員コーポレート本部長

本多 正行

  （TEL 03-3527-2100）

営業外収益（補助金収入）の計上に関するお知らせ

当社は、2025年12月期第１四半期会計期間（2025年１月１日～2025年３月31日）において、下記のと

おり営業外収益（補助金収入）を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益（補助金収入）の内容

当社がコンソーシアムの一員として参画する「長崎県平戸地域振興・MaaS 共創プラットフォー

ム」は、国土交通省が所管する令和６年度「共創・MaaS実証プロジェクト」の「共創モデル実証運行

事業」に係る事業者に採択されました。本事業は地域の複数の関係者の共創による交通の維持・活性

化を目的とした事業が対象となるもので、当該コンソーシアムが実施した「観光・農水産関係者と連

携した観光MaaS推進（域内交通および二次交通整備）」事業に対して20,000千円の補助金が交付され

ました。

上記補助金のうち、業務実績に基づいた当社への配分額13,196千円を2025年12月期第１四半期会計

期間において補助金収入として計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の営業外収益（補助金収入）の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「2025年

12月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」に反映しておりますが、業績への影響は軽微で

あり、2025年12月期通期業績予想値に変更はございません。

以 上